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Instytut Ciężkiej Syntezy Organicznej*)
Blachownia Śląska, Polska

Sposób oczyszczania polietylenu niskociśnieniowego
Patent trwa, od dnia 30 czerwca 1958 r.

Polietylen niskociśnieniowy wytwarzany
przez polimeryzację etylenu w rozcieńczalni¬
kach węglowodorowych w obecności kataliza¬
torów metaloorganicznych wymaga dokładne¬
go oczyszczania od zawartych w nim resztek
katalizatorów, ponieważ wpływają one nieko¬
rzystnie na jego barwę i pogarszają jego wła¬
ściwości elektryczne. Znane dotychczas sposo¬
by oczyszczania polietylenu polegają na roz¬
puszczeniu związków pochodzących z rozkładu
katalizatora. Do tego celu stosowane są niższe
alkohole albo rozcieńczone kwasy. Oczysz¬
czanie ipolimeru według tych metod prowadzi
do niskiej zawartości popiołu 0,05—0,3%, wy¬
maga jednak operowania dużymi ilościami roz¬
puszczalników a uzyskanie białej barwy poli¬
meru jest trudne do osiągnięcia.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Maria Szczu¬
rek, mgr Janusz Bereś, Janina Karkoszka
i Zofia Kurzydło.

Stwierdzono, że otrzymuje się polietylen
o białej barwie oraz niskiej zawartości popio¬
łu, rzędu 0,05—0,2%, jeżeli wytrącone w pro¬
cesie rozkładu katalizatora związki glinu i ty¬
tanu oddzieli się przez dekantację bez uprzed¬
niego rozpuszczania.
Według wynalazku produkt polimeryzacji

zadaje się wodnym, albo alkoholowym roztwo¬
rem zasad nip. KOH lub NaOH i po wymiesza¬
niu pozostawia do odstania. Wytrącone związ¬
ki glinu i tytanu zbierają się w dolnej war¬
stwie a polietylen w górnej. Dokładny rozdział
warstw decyduje o niskiej zawartości popiołu
w polietylenie i żądanej białej barwie. Polie¬
tylen można dodatkowo przemyć wodą zawie¬
rającą emulgator lub też słabymi roztworami
kwasów.

Przykład. Po przeprowadzonej polimery¬
zacji etylenu na kompleksie metaloorganicz¬
nym, roztwór benzynowy produktu (1500 ml)
zadano w atmosferze etylenu 10%-owym me¬
tanolowym roztworem NaOH w ilości 300 ml.
Całość mieszano bez dostępu powietrza w cią-



gw 30 mili, w temperaturze około 69ÓC. Po
ochłodzeniu i odstaniu mieszanina rozwar¬

stwiała się. Pochodzące z rozkładu katalizatora
wytrącona związki glHwrd tytanu zebrały się w
dolnej metanolowej warstwie koloru ciemno¬
niebieskiego, natomiast polietylen zawieszony
był w górnej, bezbarwnej warstwie benzyno¬
wej. Po spuszczeniu warstwy metanolowej
przez dolny kran polimeryzatora, warstwę ben¬
zynową przemywano 4-krotnie wodą destylo¬
waną mieszając za każdym razem około 30 mi¬
nut w temperaturze 50CC. Po odsączeniu, wy¬
suszeniu i wyprasowaniu otrzymano białe płat¬
ki polietylenu o zawartości popiołu 0,09% wa¬
gowych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób oczyszczania polietylenu riiskociśnie^
niowego otrzymanego wobec katalizatorów me¬
taloorganicznych, znamienny tym, że produkt
polimeryzacji zadaje się wodnym albo alko¬
holowym roztworem zasad to jest wodorotlenku
sodowego lub potasowego, po czym wytrącone
związki glinu i tytanu znajdujące się w war¬
stwie dolnej oddziela się przez dekantację od
polimeru stanowiącego warstwę górną.
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